
 لبنان: حزب‌الله لبنان اعلام کرد که موفق شده 
است نفوذ نظامیان صهیونیست به جنوب لبنان را 
ناکام بگذارد. جنبش حزب‌الله لبنان بامداد امروز 
دوشنبه با انتشار بیانیه‌ای از خثنی کردن تحرکات 
گروهی از نظامیان صهیونیست برای نفوذ به منطقه 

»حدب عیتا« واقع در جنوب لبنان خبر داد.

 سودان: به گفته مقامات بهداشتی سودان، 
شیوع وبا در این کشور تاکنون صد‌ها نفر را مبتلا 
کرده و جان ۲۲ بیمار را نیز گرفته است.هیثم 
محمد ابراهیم، وزیر بهداشت سودان می‌گوید این 
کشور در هفته‌های اخیر با شیوع بیماری وبا مواجه 
شده که تا کنون جان نزدیک به ۲۲ نفر را گرفته 
و سبب ابتلای دست کم ۳۵۴ نفر دیگر شده است. 

 کره‌جنوبی: رزمایش مشترک سئول و واشنگتن 
که از سوی کره‌شمالی »تحریک‌آمیز« توصیف شده 
است، از دیروز آغاز شده و به مدت ۱۱ روز ادامه 
خواهد داشت. ارتش دو کشور اعلام کرده است 
که این رزمایش در خصوص »تهدیدات واقعی« در 
همه حوزه‌ها از جمله تهدیدات موشکی، پارازیت 
جی‌پی‌اس، حملات سایبری و سایر خطرات در 

جهان کنونی خواهد بود.  

 روسیه: پوتین در این دیدار با بیان اینکه روسیه 
آماده است تا در حل وضعیت قفقاز جنوبی در حدی 
که برای طرفین مهم باشد، مشارکت کند، گفت: 
اگر روسیه بتواند برای امضای صلح و تعیین مرز 
ارمنستان و آذربایجان کاری انجام دهد، خوشحال 
خواهد شد.ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
که به جمهوری آذربایجان رفته است با الهام علی 

اف رئیس جمهور این کشور دیدار و گفتگو کرد.

 مجارستان: مجارستان که اخیرا به عنوان 
رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا امتیازات ویژه‌ای را 
برای اتباع روسی و بلاروسی مد نظر قرار داده از 
این طرح خود در برابر انتقادهای بروکسل حمایت 
کرده و اتحادیه اروپا را به دروغگویی متهم کرده 

است.

 افغانستان: معاون سیاسی نخست وزیر حکومت 
طالبان تاکید کرد افغانستان برای هیچ کشوری 
تهدید نیست بنابراین از اظهارات غیرمسئولانه 
خودداری شود.»محمد عبدالکبیر«، معاون سیاسی 
نخست‌وزیر حکومت طالبان با تاکید بر اینکه 
افغانستان برای هیچ کشوری تهدید محسوب 
نمی‌شود از برخی کشورهای منطقه خواست از 
اظهارات و رفتارهای غیرمسئولانه درباره کشورش 

خودداری کنند.

 چین: مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین در نشست خبری ظهر امروز بیان داشت: 
بامداد امروز به وقت محلی، دو قایق گارد ساحلی 
فیلیپین بدون اجازه از دولت چین و  به‌طور 
غیرقانونی وارد آب‌های مجاور پایاب شیِن بین در 

جزایر نانشا شدند. 

 عربستان: یک مقام سابق اطلاعاتی عربستانی 
ادعای تکان دهنده ای درباره ولیعهد این کشور 
و به راه انداختن جنگ یمن فاش کرد.یک مقام 
سابق عربستان سعودی ادعا کرده است که محمد 
بن سلمان، ولیعهد این کشور، امضای پدرش را در 

اعلام جنگ در یمن جعل کرده است.

ایستگاه‌های راه آهن آلمان کانون 
حملات با سلاح سرد

در پی افزایش چشمگیر میزان جرائم با سلاح سرد 
در ایستگاه‌های قطار آلمان، درخواست‌ها از طرف 
مقام‌های این کشور برای تشدید قواعد حمل این 

گونه سلاح‌ها در این مناطق بالا گرفته است.
 از ژانویه 2023 تا ژوئن 2024، 1012 جنایت با 
سلاح سرد به خصوص چاقو در ایستگاه های قطار 
آلمان رخ داده است.نشریه بیلد این گزارش را با 
استناد به ارزیابی پلیس فدرال آلمان گزارش کرده 
است. کارستن لینمان، دبیر کل حزب دموکرات 
مسیحی آلمان خواستار ایجاد مناطق ممنوعه 
سلاح در ایستگاه‌های قطار آلمان شد.بر این اساس 
گزارش، پلیس فدرال آلمان در مورد جنایات چاقو 
در ایستگاه های اصلی قطار این کشور، هانوفر، 
فرانکفورت آم ماین و هامبورگ در صدر قرار دارند.
پلیس فدرال آلمان تمام مواردی را که از ژانویه 
2023 تا ژوئن 2024 در آنها چاقو حمل یا استفاده 

شده بود، مورد ارزیابی قرار داد.
پلیس آلمان در مجموع، 1012 جرایم چاقو را 
در ایستگاه‌های قطار آلمان ثبت کرد که بیشتر 
آنها در هانوفر )46(، فرانکفورت )44( و هامبورگ 
)42( بودند.بر اساس این گزارش، حوادث چاقو در 
قطارها نیز به ثبت رسیده است: در سال 2023، 
196 مورد و امسال تا ژوئن 84 مورد از این گونه 
جرائم ثبت شده است.کارستن لینمان، دبیر کل 
حزب دموکرات مسیحی آلمان با توجه به این 
آمارها خواستار ایجاد مناطق ممنوعه ساح در 
ایستگاه‌های قطار و کنترل چمدان‌ها توسط پلیس 
فدرال آلمان بدون هیچ دلیلی شد.لینمان به این 
روزنامه گفت: ایستگاه‌های قطار آلمان به طور 
فزاینده‌ای به کانون‌های خشونت‌های مسلحانه 

تبدیل می‌شوند.

نیمچه گزارش

 

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا دیروز با بیان دوباره اینکه 
توافق برای برقراری آتش‌بس در غزه هنوز ممکن است، 
مدعی شد که وی از تلاش برای رسیدن به توافق دست 
نمی‌کشد.  این سخنان به اصطلاح صلح جویانه از سوی 
بایدن در حالی مطرح می‌شود که طی یک هفته گذشته 
آمریکا در کنار مصر و قطر مدعی شده‌اند که در حال 

انجام تحرکات جدید برای برقراری آتش بس می‌باشند. 
این ادعا و ابراز امیدواری در حالی صورت می‌گیرد که 

آمریکایی‌ها اشاره‌ای بر چند نکته مهم ندارند.
نخست آنکه در نشست‌های گذشته پیش از ترور شهید 
هنیه و کشتار مدرسه التابعین توسط صهیونیست‌ها، 
توافقاتی برای آتش‌بس صورت گرفته بود که محور آن 
را نیز پایان اشغال غزه، آزادی اسرا و امدادرسانی به غزه 
تشکیل می‌داد. اکنون در شرایطی طرح جدید آتش بس 
مطرح می‌شود که آمریکایی‌ها رسما این توافق را زیر پا 
گذاشته و در کنار محدود سازی تعداد اسرای آزاد شده، 
بر ماندن نیروهای صهیونیستی در غزه و سلطه آنها بر 

مرزهای غزه و مصر ) فیلادلفیا( تاکید دارند. روندی 
که در نهایت به سلطه صهیونیست‌ها منجر شده و هیچ 
دستاوردی برای فلسطینی‌ها نخواهد داشت. جالب توجه 
آنکه آمریکایی‌ها در روزهای اخیر مدعی شده‌اند که 
مسئولیت شکست مذاکرات آتش بس با حماس می‌باشد 
حال آنکه عملا طرح ارائه شده دارای مشکلات بنیادی 
است و جز منافع صهیونیست‌ها هیچ مولفه‌ای در آن 

لحاظ نشده است.
دوم آنکه بایدن در حالی خود را یک ناجی معرفی می‌کند 
که در فضای رسانه‌ای آمریکا برآن است تا امتیازات 
حاشیه‌ای نیز برای رژیم صهیونیستی کسب نماید چنانکه 

در فضای رسانه‌ای آنها مدعی شده‌اند که مجازات نشدن 
رژیم صهیونیستی به دلیل ترور شهید هنیه در تهران، 
ترور فرماندهان حزب‌‌الله و کشتار مدرسه التابعین و 
بمباران الحدیده یمن، عامل برقراری آتش بس می‌باشد. 
به عبارتی دیگر آنچه بایدن درباره آن ابراز امیدواری 
می‌کند نه برقراری آتش بس بلکه تحقق اهدافی است 
که آمریکا و صهیونیست‌ها از نسل کشی در غزه به 
دنبالش بوده‌اند و با ابزار نظامی محقق نشده و برآنند 
تا با سیاست و آتش‌بس آن را محقق سازند. روندی که 
در نهایت دستاوردی برای فلسطینی‌ها جز ادامه کشتارها 

نخواهد داشت.

یادداشت

گزارش

سیاست روز-مهدی یوسفی   ناصرکنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسالمی ایران گفت اقای عراقچی از بدنه وزارت امور خارجه بوده 

و از کارشناسی تا عرصه‌های مدیریتی را به خوبی انجام داده‌اند.
نشست هفتگی ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسالمی 
ایران دیروز با حضور خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی در محل این 
وزارتخانه برگزار شد.  سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سیاست روز 
در باب دیدگاه بدنه وزارت امور خارجه در قبال تصدی سمت وزیر خارجه 
توسط آقای عراقچی گفت: اقای عراقچی از بدنه وزارت امور خارجه بوده و 
از کارشناسی تا عرصه‌های مدیریتی را به خوبی انجام داده‌اند. و همان طور 
نیز که دیروز خودشان در مجلس عنوان کردند افتخارشان آن است که ابتدا 
یک کارشناس در وزارت امور خارجه است و قطعا ایشان یک کارشناس خبره 
در این وزارتخانه هستند امیدواریم که نمایندگان مجلس نظر مثبت خود را 
درباره آقای عراقچی اعالم کنند. طبیعتا رئیس دستگاه دیپلماسی با هر 
میزان رای بالاتری که انتخاب شود مقتدرتر و با قوت قلب بیشتر در سکان 
داری عرصه دیپلماسی و در اجرای سیاست‌های نظام عمل خواهد کرد. این 
مسئله در چارچوب وظایف و مسئولیت‌ها و اختیارات نمیندگان مجلس است 
که نظر و دیدگاه خود را بیان نمایند. در نهایت چنانکه گفتم دکتر عراقچی 
با بدنه وزارت خارجه غریبه نیست و در عین حال رابطه مجلس و وزارت 
خارجه همواره یک رابطه تنگاتنگ و مثبتی بوده است و امیدواریم که این 
روند در دولت جدید نیز با قدرت بیشتری ادامه داشته باشد. ما منتظریم 

نمایندگان منتخب مردم رای اعتماد خودشان را اعالم کنند.
کنعانی در این نشست در پاسخ به سوالی در خصوص مواضع تند طیف خاص 
سیاسی در جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی وزرات امور خارجه به 

ویژه نقش آقای عراقچی در مذاکرات هسته ای و چگونگی روند از سرگیری 
مذاکرات رفع تحریم‌ها با توجه به فشار این طیف سیاسی گفت: طبیعی 
است که در هر صورت سندی و توافقی در این زمینه از سوی دو دولت 
ایران و امریکا برای بازگشت مسئولانه به برجام وجود دارد. حتی درخواستی 
از سوی دولت امریکا در همین دولت فعلی شکل گرفت و مذاکراتی برقرار 
شد.او افزود: روز گذشته اقای عراقچی هم در صحن مجلس در این زمینه 
هم وضعیت را توضیح دادند و هم به رویکردها و سیاست های قطعی نظام 
و قانون راهبردی مجلس اشاره کردند.او اظهار امیدواری کرد که با تشکیل 
کابینه جدید در روزهای آینده و شروع به کار دولت جدیددر مسیر احقاق 
حقوق قطعی ملت و تامین منافع مردم ایران در مسیر توافق تعریف شده به 
طور کامل دست یابیم. سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد:دستگاه دیپلماسی 
درچارچوب سیاستهای قطعی نظام و برنامه دولت به وظیفه حرفه ای خود 
عمل خواهد کرد.کنعانی در خصوص موضوع آتش‌بس و مسائل مربوط به آن 
نیز تاکید کرد: ما آمریکا را دارای حسن نیت و صلاحیت تلقی نمی‌کنیم، 
چراکه این موضوع ناشی از رفتار و عملکرد دولت آمریکاست.او با تاکید بر 
اینکه ما از اینکه مذاکراتی برای آتش‌بس انجام شود حمایت کرده‌ایم و 
مشورت‌های منطقه‌ای در این زمینه داشته‌ایم، گفت: علیرغم نگاه اصولی و 
انتقادی که به رفتار آمریکایی‌ها داریم از تلاش‌هایی که همراه با حسن نیت 
است، حمایت می‌کنیم .کنعانی درخصوص برخی از تحلیل‌های منتشر شده 
مبنی بر اینکه ایران احتمالاً در برابر ایجاد آتش‌بس در غزه از حق خود در 
ارتباط با خونخواهی از ترور اسماعیل هنیه در تهران می‌گذرد، با تاکید بر 
حمایت ایران از ضرورت ایجاد آتش‌بس فوری در غزه و توقف کشتار رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین خاطرنشان کرد: این موضوع با حق مشروع 

ایران و تنبیه متجاوز و پاسخ به تجاوز صورت گرفته ارتباط مستقیمی ندارد. 
این دو  موضوع جداگانه هستند و ارتباط مستقیمی  با یکدیگر ندارند.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسالمی ایران گفت: ما به عنوان جمهوری 
اسالمی ایران بر حق قانونی و مسلم خود بر تنبیه متجاوز تاکید داریم و 
همچنین به دوستان خود نیز گفته‌ایم که به دنبال تشدید تنش در منطقه 
نیستیم  و از  تلاش‌های همراه با حسن نیت حمایت می‌کنیم و از دیگر سو 
بر حق ذاتی ایران در استیفای حقوق خود و تنبیه متجاوز تاکید داریم و در 

زمان مقتضی نیز  از آن استفاده می‌کنیم.
خبر دیگر آنکه رئیس کمیته اطلاعات مجلس آمریکا مدعی شد که ایران تا 
پایان سال جاری میالدی می‌تواند خود را یک کشور دارای سالح هسته‌ای 
اعالم کند.مایک ترنر، رئیس کمیته اطلاعات مجلس آمریکا در مصاحبه با 
شبکه سی بی اس گفت: با توجه به عملکرد دولت کنونی آمریکا، ممکن 
است بر اساس احتمالاتی که در گزارش‌های خبری مطرح شده، )ایران( 
تا پایان سال جاری خود را یک کشور دارای سالح هسته‌ای اعالم کند.از 
سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به عبور تعداد شهدای 
غزه از ۴۰ هزار نفر تصریح کرد: همه دولت‌ها و همه ملت‌ها و سازمان‌های 
بین‌المللی، در مقابل فاجعه هولناک جاری در نوار غزه، مسئولیت دارند. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به افزایش تعداد شهدای غزه 
و عبور از 40 هزار شهید، در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: ‏در 
میان بی‌عملی بهت برانگیز مجامع و سازمان‌های مسئول بین‌المللی و فقدان 
اقدام مؤثر کشورهای اسالمی و عربی و در زیر آتش حمایت‌های بی‌دریغ 
تسلیحاتی آمریکا و هم پیمانان غربی آن از رژیم آپارتاید صهیونیستی، تعداد 

شهدای ‎غزه از مرز چهل هزار تن گذشت.

امید به چه؟
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سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سیاست روز 

عراقچی از بدنه وزارت خارجه است

در پی ناآرامی‌های سراسری در انگلیس در پی قتل 
سه کودک در چاقوکشی و آشوب‌های نژادپرستانه ضد 
مهاجرتی که سیاست‌های دولت انگلیس عامل آن بوده، 
بازداشت‌های گسترده موجب شده تا شرایط بحرانی 
زندان‌های این کشور و نبود سلول خالی، دولت »کی‌یر 
استارمر« نخست وزیر، به استفاده از بازداشتگاه‌های 

پلیس برای نگهداری مظنونان روی آورد.
انگلیس در اقدامی اضطراری برای بازداشت مجرمان 
از بازداشتگاه‌های پلیس استفاده می کند تا زمانی که 
بتواند در زندان های شلوغ خود جایی برای آنها پیدا 
کند. این اقدام پس از ناارامی‌های اخیر در این کشور 
و دستگیری صدها نفر در دستور کار قرار گرفته است.
دولت استارمر  اعلام کرد که دستگیری بیش از یک 
هزار و ۱۰۰ مظنون به دلیل خشونت‌های نژادپرستانه 
علیه مهاجران و مسلمانان، بحران را در زندان‌های این 
کشور وخیم‌تر کرده است. پیش از این وزیران کابینه 
استارمر اعلام کرده بودند که به دلیل شرایط بحرانی 
زندان های انگلیس، زندانیان بیشتری را زودتر آزاد 
کنند.انگلیس در تاریخ ۸ مرداد و پس از حمله یک 
نوجوان ۱۷ ساله آفریقایی با سلاح سرد و کشته شدن 
سه کودک خردسال، شاهد شورشی سراسری و کم 
سابقه در مخالفت با مهاجران و پناهجویان بود که منجر 
به موجی از دستگیری‌ها شد. سیاست‌های ضد مهاجرتی 
انگلیس زمینه ساز ایجاد رویکردهای  دولتمردان 
نژادپرستانهدر این کشور شده است. براساس اقدام 
اضطراری جدید دولت استارمر، مظنونان تنها زمانی به 

دادگاه احضار می شوند که مشخص شود سلول خالی 
در یکی از بیش از ۱۰۰ زندان انگلیس وجود دارد و تا 
آن زمان دستگیرشدگان باید در پاسگاه پلیس نگهداری 
شوند.جیمز تیمپسون وزیر زندان‌های انگلیس در 
بیانیه‌ای در همین زمینه گفت: »ما یک نظام قضایی 
بحرانی را تحویل گرفته ایم و شوکه هستیم. در نتیجه، 
ما مجبور به تصمیم گیری‌های دشوار اما ضروری برای 
ادامه فعالیت شده ایم«.بریتانیا بالاترین میزان حبس را 
در اروپای غربی دارد و شمار زندانیان از زمان همه‌گیری 
کرونا به دلیل محکومیت‌های طولانی‌تر، تاخیر دادگاه 
و الزام مجرمان جدی به گذراندن حداقل ۶۵ درصد 
از محکومیت‌های خود پشت میله‌های زندان، افزایش 
یافته است.دوشنبه گذشته، دولت تایید کرد که دست 
اندرکاران ناآرامی‌های اخیر از برنامه آزادی زودهنگام 

برخی از زندانیان مستثنی نخواهند شد. 
عملیات سپیده دم قبلا توسط دولت محافظه کار در 
ماه مه در تلاشی برای مقابله با ازدحام بیش از حد 
در زندان‌ها به اجرا گذاشته شده بود. قابل توجه 
آنکه دولتمردان انگلیس در دو هفته‌ اخیر شدیدترین 
سرکوب‌ها را علیه اعتراضات و اغتشاشات داشته‌اند 
و تاکید داند که در برابر این وضعیت کوتاه نخواهند 
آمد حال آنکه لندن در قبال سایر کشورها مدعی حق 
اعتراض و آشوب برای مردم شده و به حمایت از آنها 
پرداخته است چنانکه اخیرا در ونزوئلا انگلیس عامل 
 تحریک مردم و آشوب‌های خیابانی به بهانه آزادی 

بیان شده‌اند.

موج گسترده بازداشت‌ها در ناآرامی‌های اخیر بریتانیا در پی داشت

بحران در زندان‌های انگلیس
آمریکا در راستای تلاش های پی درپی خود برای ایجاد 
شبکه ایمن برای رژیم اشغالگر در برابر موشک ها و 
پهپادهای ایران و حزب الله، جدیدترین هواپیماها، بمب 
ها و موشک ها را برای دفع هرگونه حمله موشکی به 

این رژیم ارائه می دهد.
بنابر گزارش رای الیوم، کمک های آمریکا به رژیم از 
زمان آغاز حملات وحشیانه به باریکه غزه به بیش از 11 
میلیارد دلار رسیده است.برخی منابع امنیتی آگاه، اعلام 
کردند وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( چند روز پیش یک 
قرارداد تسلیحاتی ویژه ای را شامل ارسال هواپیماهای 
پیشرفته به ارزش 40 میلیون دلار براي افزايش برتری 
هوایی رژیم صهیونیستی درخاورمیانه تصویب کرده 
است.آوی اشکنازی خبرنگار نظامی روزنامه اسرائیلی 
 F15EX معاریو به نقل از همین منابع گفت: هواپیماهای
پیشرفته ترین هواپیمای تهاجمی جهان به شمار می 
روند که دارای قابلیت هایی است که برتری نیروی هوایی 

اسرائیل را در سراسر خاورمیانه افزایش می دهد.
منابع اسرائیلی درباره ی ویژگی های این هواپیما به 
روزنامه عبری معاریو گفتند: هواپیمای جدید دارای 
چندین ویژگی منحصر به فرد بوده که مهمترین آنها 
سیستم راداری است که قوی ترین و پیشرفته ترین 
سیستم به حساب می آید. این سامانه می‌تواند اهداف 
بسیاری از جمله هواپیماها در فواصل دور، پهپادها در 
ارتفاعات مختلف، موشک‌های کروز و غیره را به طور 
همزمان شناسایی کند.«اشکنازی بر اساس همین منابع 
افزود: مزیت دیگر این هواپیما، توانایی حمل بمب های 

27 و نیم تنی است که به آن کامیون های حامل بمب 
هوایی می گویند و در حال حاضر هواپیمای جنگنده ای 
با ظرفیت حمل مشابه وجود ندارد.وی تأکید کرد: دولت 
آمریکا به گفته ی رویترز تنها در 9 ماه گذشته، حداقل 
14000 بمب حدود 1000 کیلویی )یک تنی(، 6500 
بمب 250 کیلویی، 2600 بمب 125 کیلویی و 3000 
موشک هلفایر و 1000 بمب سنگرشکن نامشخص و 
مهمات دیگر را به رژیم اشغالگر داده است.منابع محلی 
گزارش دادند که در شرایط فعلی ۱۰ هزار بیمار سرطانی 
در غزه با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند.تخریب چاه‌های 
آب، تانک‌ها و لوله‌ها توسط رژیم صهیونیستی، نوار غزه را 
با بحران شدید آبی مواجه کرده است.جنبش‌های حماس 
و جهاد اسلامی فلسطین طی بیانیه‌ای مشترک، عملیات 
انفجار در شهر تل‌آویو اشغالی را به‌عهده گرفتند.اتاق 
عملیات مقاومت از دست داشتن انگلیس در جنگ علیه 
غزه پرده برداشت و اعلام کرد اسنادی وجود دارد که 
نشان می دهد دولت انگلیس در جریان جنگ علیه غزه 
از صهیونیست‌ ها پشتیبانی اطلاعاتی می کند.سازمان 
ملل ضمن محکوم کردن خشونت علیه امدادگران، سال 
گذشته میلادی را مرگبارترین سال برای امدادگران 
بین‌المللی توصیف کرد.طبق گزارش وبگاه »فرست 
پست«، در سال ۲۰۲۳، تعداد بی‌سابقه ۲۸۰ امدادگر 
که اکثراً در غزه بودند، کشته شدند.وزیر خارجه آمریکا 
با اشاره به لزوم دستیابی به آتش بس در غزه، مدعی 
 شد کشورش خواهان کاهش تنش در خاورمیانه 

)غرب آسیا( است.

دروغ های بایدن درباره آتش بس فاش شد

 پیشرفته ترین بمب‌های ویرانگر در راه تل‌آویو

دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد که حمله ماه گذشته رژیم صهیونیستی به 
الحدیده یمن، یک جنایت جنگی محسوب می‌شود.

دیده‌بان حقوق بشر )HRW( در گزارشی اعلام کرد که حملات هوایی ماه 
گذشته رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده یمن، ظاهراً یک حمله نامتناسب و 

بی‌رویه به غیرنظامیان بوده که جنایت جنگی محسوب می‌شود.
در حمله هوایی 20 ژوئیه )30 تیرماه( رژیم اشغالگر اسرائیل به بندر الحدیده، 
دست‌کم 3 نفر شهید و 87 تن دیگر زخمی شدند.جنگنده‌های اف-35 رژیم 
اسرائیل در واکنش به حمله موفق پهپادی یمنی‌ها به تل آویو، مخازن سوخت در 
بندر الحدیده در غرب یمن را بمباران کردند که موجب آتش‌سوزی گسترده شد.
دیده‌بان حقوق بشر تصریح کرد که حملات هوایی رژیم صهیونیستی، دهها تانکر 
ذخیره نفت و دو جرثقیل کشتی در بندر الحدیده و همچنین یک نیروگاه برق در 
منطقه الصلیف را هدف قرار داد.این نهاد حقوق بشری با اشاره به این موارد ادامه 
داد »این حملات ظاهراً خسارات نامتناسبی به غیرنظامیان و مواضع غیرنظامی 
وارد کرده است و نقض جدی قوانین جنگی به صورت عمدی صورت گرفته 
که یا عمدی یا جسورانه صورت گرفته است که این‌ها جنایت جنگی محسوب 
می‌شود«.بر اساس گزارش دیده‌بان حقوق بشر، تصاویر ماهواره‌ای تجزیه و 
تحلیل شده نشان می‌دهد که مخازن نفت حداقل به مدت سه روز می‌سوختند و 
نگرانی‌های زیست محیطی ایجاد  شده بود.تاکنون هیچ‌ اظهارنظر فوری از سوی 
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی منتشر نشده است.الحدیده، یک بندر حیاتی 
برای ارسال غذا و دیگر مایحتاجات یمنی‌ها است که به شدت به واردات وابسته 
هستند. حدود 70 درصد از واردات تجاری و 80 درصد از کمک‌های بشردوستانه 

به این کشور از طریق این بندر صورت می‌گیرد.
در همین حال وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن گفت که این کشور به حمله 
رژیم اسرائیل به بندر الحدیده پاسخ خواهد داد. »جمال عامر«، وزیر خارجه 
دولت نجات ملی یمن گفت که پاسخ‌های تلافی‌جویانه این کشور علیه رژیم 
اسرائیل صورت خواهد گرفت.او که با  شبکه المیادین لبنان گفت‌وگو می‌کرد، 
گفت: »مسئله پاسخ به حمله رژیم اشغالگر اسرائیل و تاکتیک‌های مربوط به این 
پاسخ، به رهبری و بخش نظامی بستگی دارد و در هر صورت، به حمله بزدلانه 
و حقیرانه به الحُدَیده، پاسخ خواهیم داد«.وزیر خارجه یمن همچنین گفت: 
»ایالات متحده آمریکا با ناوگان‌های خود از دریای سرخ فرار کرده و به‌دنبال 
گزینه‌های جایگزین است و از همان ابتدای تنش با این کشور، ترس و هراس 

آن‌ها مشخص شد«.
یحیی سریع سخنگوی ارتش یمن در بیانیه‌ای روز 29 تیرماه گذشته اعلام کرد 
که با یک پهپاد دوربرد جدید به‌نام »یافا«، یکی از اهداف مهم در شهر تل‌آویو را 
در عملیاتی منحصر به فرد هدف قرار داده است. این عملیات یک کشته و چند 
زخمی از صهیونیست‌ها به‌جای گذاشت.دو روز بعد از این عملیات بی‌سابقه، رژیم 

اسرائیل با چراغ سبز آمریکا به بندر الحدیده در غرب یمن حمله کرد و طی آن، 
مخازن سوخت و  انبارهای این بندر را هدف قرار داد که بر اثر آن بیش از 15 

نفر به شهادت رسیدند و خسارت زیادی به این بندر حیاتی وارد شد.
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارالله یمن طی سخنرانی خود تأکید 
کرد: پاسخ محور قدس )محور مقاومت( به ترور شهیدان فؤاد شکر، فرمانده 
حزب‌الله، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و حمله هوایی اسرائیل به 
بندر الحدیده یمن، در راه است و این تصمیم قطعی شده است. نیروهای یمنی 
عملیات‌های روزانه خود علیه منافع رژیم صهیونیستی و آمریکا در دریای سرخ 
را تداوم بخشیدند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از یمن نیوز، فرماندهی 
مرکزی نیروهای آمریکایی )سنتکام( با اشاره به دور جدید درگیری‌ها در دریای 
سرخ اعلام کرد که ناوهای آمریکایی مورد حمله هوایی قرار گرفته اند.سنتکام 

همچنین مدعی شده است که یک پهپاد مهاجم را رهگیری کرده است.
این حمله جدید بخشی از عملیات‌های روزمره‌ای است که نیروهای یمنی از 
نوامبر گذشته در حمایت از غزه انجام می‌دهند، که در چارچوب پاسخ به تجاوز 
اخیر رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده نیز قرار دارد.رسانه جنگی وابسته به 
نیروهای مسلح یمن در ویدئویی کوتاه بخشی از اقدامات برای پاسخ گسترده 
به اشغالگران را به تصویر کشیده است.این ویدئو شامل بخش‌هایی از سخنرانی 
»عبدالمک حوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن است که بار دیگر تاکید کرد 
پاسخ با قدرت خواهد آمد و هدف از تأخیر، برنامه‌ریزی برای پاسخی قوی 
است.همچنین صحنه‌هایی از آماده‌سازی موشک‌های بالستیک توسط نیروهای 

مقاومت در منطقه و دیگر تدارکات لجستیکی در این ویدئو نمایش داده شد.

دیده‌بان حقوق بشر:
 حمله اسرائیل به الحدیده یمن

 جنایت جنگی بود

علی تتماج


